

1 **17 - Forbud mot privat oppskyting av fyrverkeri**

2 Hvert år preges nyhetsbildet i januar av artikler om uønskede hendelser tilknyttet fyrverkeri. Men
3 debatten rundt hvorvidt privatpersoner burde få skyte opp fyrverkeri eller ikke, nådde nye høyder i
4 januar 2024. Ifølge NRK viser spørreundersøkelser at over halvparten av nordmenn nå ønsker et
5 forbud mot privat fyrverkeri.

6 Fyrverkeri består av farlige og eksplosive stoffer som har potensial til å påføre livsvarige skader. De
7 siste årene er det i snitt rapportert om 40 personskader ved bruk av fyrverkeri på nyttårsaftnen. Også
8 dyr utsettes hvert år for et enormt stress, som i verste fall kan resultere i død, spesielt der
9 tidsrommet for oppskyting ikke respekteres.

10 I de fleste ulykker knyttet til fyrverkeri er det heldigvis bare tale om materielle skader, men hvor
11 bruken kan resultere i store ødeleggelser som hus- eller skogbrann. Slike hendelser påvirker en
12 større krets av personer enn den som bruker fyrverkeri.

13 Mens man ved kjøp av skytevåpen må bevise for politiet at man er skikket til å håndtere våpenet,
14 krever kategori F1-F3 fyrverki ingen krav til skikkethet eller kompetanse. Fyrverkeri kjøpes og brukes
15 av personer som ofte har lite kunnskap om hvordan de eksplosive stoffene skal brukes på tryggest
16 mulig måte, og undersøkelser viser at det ofte er unge folk med hele livet foran seg som skades i
17 ulykker knyttet til fyrverkeri.

18 Bruken av fyrverkeri på nyttårsaftnen legger hvert år en stor og unødvendig belastning på
19 nødetatene, som må rykke ut til ulykker og mer alvorlige hendelser hvor fyrverkeri er involvert - hvor
20 de selv risikerer å bli skadet. Dette må ta slutt.

21 Markering av det nye året kan skje på andre måter som ikke skaper angst, frykt og skader. Gøy og
22 moro skal ikke gå på bekostning av liv og helse. Det er på tide at Senterpartiet tar stilling til saken
23 ved å forby privat oppskyting av fyrverkeri, og med dette prioriterer både fysisk og mental helse for
24 alle innbyggere i det norske samfunnet.

25 Buskerud Senterparti vil:

26 - Forby privat oppskyting av fyrverkeri

27 *Buskerud Senterungdom*